

APPALTO 360000022
SERVIZIO DI RISTORAZIONE AZIENDALE

PRECISAZIONI 1 - 18 febbraio 2019

QUESITO 1

art.6.1.5: *"di aver eseguito, nel triennio antecedente la data di pubblicazione procedura:*

- *almeno 2 contratti di ristorazione aziendale per un minimo di pasti annuali pari a 150.000 per ciascun contratto, per la partecipazione ad un singolo lotto*
- *almeno 4 contratti di ristorazione aziendale per un minimo di pasti annuali pari a 150.000 per ciascun contratto, per la partecipazione a più di un lotto"*

- a. Si chiede conferma che il triennio preso in considerazione sia quello riferito agli anni 2016 – 2017 – 2018;
- b. inoltre, in caso di contratti sottoscritti nel 2017 con un numero di pasti annuali superiori a 150.000, viene comunque soddisfatto il suddetto requisito?

RISPOSTA 1

- a) Il periodo di riferimento è da intendersi tre anni antecedenti il 6/2/2019, data di pubblicazione del presente bando sulla G.U.U.E.
- b) No, il requisito minimo riferito a contratti per un nr. minimo di pasti pari a 150.000 è per ciascun contratto e per ciascun anno del triennio.

QUESITO 2

In relazione alla procedura in oggetto, con la presente siamo a richiedere se, in caso di partecipazione in Raggruppamento Temporaneo di Imprese ai sensi dell'art.45 D.Lgs. n.50/2016, è necessaria la registrazione al portale di tutte le imprese partecipanti al raggruppamento o unicamente dell'impresa Capogruppo, o è invece necessaria la registrazione in qualità di raggruppamento.

RISPOSTA 2

E' richiesta la registrazione di una sola delle Imprese raggruppate o raggruppande, preferibilmente della Capogruppo.

Tramite tale unica utenza dovrà essere sottomessa l'offerta.

QUESITO 3

Attuale Gestore del servizio

RISPOSTA 3

Non rilevante al fine della formulazione dell'offerta

QUESITO 4

Prezzi unitari per ciascun pasto del lotto 1, lotto 2 e lotto 3 applicati nell'anno 2018

RISPOSTA 4

Non rilevante al fine della formulazione dell'offerta

QUESITO 5

Riferimenti della società informatica attualmente contrattualizzata per prenotazione pasti

RISPOSTA 5

La prenotazione del pasto a pranzo avviene esclusivamente presso la mensa di Famagosta (in quanto è in vigore il sistema veicolato in mono porzione) attraverso l'inoltro via FAX direttamente al centro Cottura (normalmente altra mensa ATM).

Vengono inoltre prenotati i pasti serali presso tutti Depositi attraverso la compilazione di un foglio cartaceo e fatto pervenire direttamente nelle rispettive cucine.

QUESITO 6

Chiediamo di chiarire se la dimostrazione del possesso dei requisiti di cui ai punti 6.1.2, 6.1.3, 6.1.4, 6.1.5 del disciplinare di gara sia da riferire al triennio 2015-2016-2017 oppure al triennio 2016-2017-2018

RISPOSTA 6

Si rimanda alla precedente **RISPOSTA 1**

QUESITO 7

Chiediamo di chiarire se nei "servizi di ristorazione aziendale" richiesti ai punti 6.1.4, 6.1.5 del disciplinare di gara, possano rientrare i servizi svolti per le Aziende per il Diritto allo Studio, per i Ministeri, per le Aziende Sanitarie Pubbliche o Private, per le Forze dell'Ordine

RISPOSTA 7

Si conferma

QUESITO 8

Per i requisiti frazionabili, si chiede di chiarire se nel caso di partecipazione in ATI a uno o più lotti, le mandanti o la mandante debba possedere almeno un contratto per un minimo di 150.000 pasti annui.

RISPOSTA 8

Per il requisito di cui al punto 6.1.5, almeno 1 contratto per ciascun anno nel caso di partecipazione ad un solo lotto e almeno 2 contratti per ciascun anno nel caso di partecipazione a più di un lotto dovranno essere in capo alla mandataria.

I restanti contratti necessari alla copertura del requisito potranno essere in capo alle altre Imprese del raggruppamento.

Si precisa che a pag. 11 del disciplinare di gara ove indicato "Fatto salvo quanto indicato al successivo capoverso in merito ai contratti di punta, i requisiti di cui ai precedenti punti 6.1.2., 6.1.4 e 6.1.5 dovranno essere posseduti nella misura minima del 60% dall'impresa mandataria. La restante percentuale dovrà essere posseduta dalla mandante o cumulativamente dalle mandanti, ciascuna delle quali dovrà possedere il requisito nella misura minima del 20%", il riferimento al punto 6.1.5 è un refuso e pertanto tale requisito non è soggetto alle modalità di frazionamento ivi indicate.

QUESITO 9

Chiediamo di chiarire se nel caso di ATI il sopralluogo obbligatorio previsto presso le sedi oggetto dell'appalto, possa essere effettuato da un solo rappresentante all'uopo delegato da tutte le imprese componenti il raggruppamento, oppure, se debba essere effettuato da un componente di ognuna delle imprese

RISPOSTA 9

Il sopralluogo può essere effettuato da un solo rappresentante all'uopo delegato da tutte le imprese componenti il raggruppamento.

Potrà essere un soggetto diverso dal Legale Rappresentante di una delle Imprese, purché dipendente della stessa e munito di apposita delega.

ACQUISTI, APPALTI E GARE
Il Direttore
(Dott. Alessandro Martinoli)

